1

影视学会评字〔2024〕25 号

关于开展 2024年度广播电影电视行业

电子信息专业技术水平评价工作的通知

各会员单位：

技术水平评价注重专业技术人员的实际业务能力，客观、公

正、科学、规范地开展认证，追求广泛的行业认可和社会认可。

现学会决定，即日启动 2024 年度广播电影电视行业电子信息专

业水平评价工作，有关事项通知如下：

一、申报人范围

中国电影电视技术学会的个人会员、非公经济组织会员单位

中工程技术人员，可参加学会的水平评价。

符合相应申报条件的技术人才，可以申报广播影视工程专业

的助理工程师、中级工程师、高级工程师和资深高级工程师。

每人每年只可申报一个级别的评审，多级别申请的，以最低

申请级别为准。

二、申报条件

按照学会技术水平评价基本标准的有关规定进行申报。学历

2

均指国民教育系列，任职年限计算截止日期为 2024 年 8 月 31 日。

具体条件详见附件《申报条件》。

三、流程及时间安排

（一）参与单位获取推荐资格（9 月 18 日~20 日）

参与推荐单位向学会技术水平评价办公室获取本单位的登

录账号和密码，登录网站：

（http://124.205.91.4/sppjweb/page/portal/home.html）

开通当年的“推荐码”。

（二）个人网上申报

系统开放时间 9 月 23 日~10 月 25 日

申报人登录学会技术水平评价申报网址：

（http://124.205.91.4/sppjweb/page/portal/home.html）

完成注册后，向本单位负责推荐工作的相关部门获取“推荐

码”，进行申报。10 月 25 日 17 点申报系统关闭。

申请破格的申报人，在进行网上申报之前，需向学会递交《中

国电影电视技术学会高级技术水平破格申报推荐表》及佐证材

料，收到学会复函后，再进行网上申报。

根据各级别的标准要求，在规定时限内按照客观、准确、齐

全的要求填写个人全部申报信息并提交。申报人对其申报材料的

真实性负责。

（三）学会水平评价办公室条件审核（10 月底~11 月上旬）

3

学会水平评价办公室按照申报条件，在规定时限内对申报材

料进行审核，并将审核通过的申报人提交评审委员会评审。申报

材料不完整、不规范的，学会水平评价办公室应在规定期限内一

次性告知申报人需要补正的全部内容。申报人逾期未补正或未按

要求履行申报手续的，视为放弃申报。

申报人审核通过后，根据学会水平评价办公室短信通知，在

规定时间内通过申报系统进行缴费。缴费成功后即为完成申报。

逾期未缴费的视为放弃申报资格。

在缴费成功后的 3 个工作日内，将从系统中生成并打印的《广

播电影电视行业电子信息专业技术水平评价申请表》（单双面不

限，纸张规格 A4，包含“广播影视技术水平评价”水印，含本单位

盖章）以及附件材料，一式两份和 2 张 2 寸免冠照片一并邮寄到

学会。逾期未寄送相关材料的，视为放弃申报资格。

（四）网络评审和答辩评审（11 月~12 月）

专业评审组根据申报人员专业技术工作情况进行考核，对申

报助理工程师、中级工程师的材料给出初评意见，并通过网络打

分，确认高级、资深高级工程师的候选人进行现场答辩。初评意

见和初评成绩、答辩成绩作为评审委员会评审表决的重要参考依

据。评审委员会按照评价标准对申报人进行综合评价，采取无记

名投票方式表决，申报人需获得出席委员三分之二以上同意票数

方可取得专业技术水平。

4

答辩具体时间安排另行通知。

（五）评审结果公示

评审结果通过后将进行公示，公示期为 5 个工作日。

公示无异议后，学会技术水平评价办公室将发布评价结果通

知，并颁发中国电子学会和中国电影电视技术学会的双学会水平

证书。

四、评审费用

申报材料条件审核通过后，申报人需交纳评审费。

收费标准:资深高级工程师 3800 元/人，高级工程师 3000 元/

人，中级工程师 1500 元/人，助理工程师 350 元/人。

费用汇至:

户名：中国电影电视技术学会

银行账号:北京银行西客站支行 01090336200120105232570

五、其他说明

（一）申报人的任职年限及业绩成果完成时间截止到 2024

年 8 月 31 日。

（二）申报信息填写过程中关于职称申报条件、资格等问题

咨询学会水平评价办公室，上传材料等技术问题咨询技术支持人

员。

（三）联系方式：

政策咨询：010-63958027   17611157111（同微信）

5

技术操作咨询：010-68351688

（四）纸质材料邮寄地址及收件人：

北京市西城区真武庙二条真武家园 4 号楼一层西侧中国电影

电视技术学会水平评价办公室 郑恒利收。

附件：2024 年度广播电影电视行业电子信息专业技术水平评

价申报条件

中国电影电视技术学会

2024 年 9 月 18 日